Secretaria Municipal de Cultura e M&P Ferreira Produções LTDA
OBJETO: Contratação de show artístico da banda Bonde do Forro, no evento 
da 1ª Expo Manga Larga Marchador de Paracambi no dia 21 de junho de 2025,  
no centro de exposições Paracambi/RJ 127.
VALOR: R$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais).
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias contados da assinatura do Contrato.
FUNDAMENTO: Art. 74, II, da  Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 18/06/2025.

NELSON ANTONIO DE FREITAS
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

Secretaria Municipal de Assistência Social e Maria Elidia Ferreira
OBJETO: Locação de imóvel situado no endereço Rua: São Jorge, 19, bairro, 
Guarajuba, no Município de Paracambi, objeto da matrícula n° 10779, para a 
instalação DA SEDE DO CONSELHO TUTELAR.
VALOR MENSAL: R$ 3.391,00 (Três mil, trezentos e noventa e um reais)
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2025.

WELINGTON BRAGA DE SOUZA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO:

[...]

034/2025
PARTES: Secretaria Municipal de  Proteção e Politica para Mulher e  Débora 
de Paula Santos
OBJETO: Locação de imóvel situado no endereço Rua: Avenida dos Operairos 
Nº454 Centro - Paracambi para reinstalar o CEAM E O CEPOMP.
VALOR MENSAL: R$ 3.200,00  (  Três mil e duzentos reais)
VIGÊNCIA: 12 ( doze ) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2025

DÉBORA DE PAULA SANTOS
 SECRETARIO MUNICIPAL DE  DE PROTEÇÃO E POLITICA PARA MULHER

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO:

[...]

OBJETO: Locação de imóvel situado no endereço Rua: Santa Terezinha, 476, 
bairro, Guarajuba, no Município de Paracambi, objeto da matrícula n° 22781, 
para a instalação DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
– CRAS/GUARAJUBA.
VALOR MENSAL: R$2.438,76 (dois mil e quatrocentos e trinta e oito reais e
setenta e seis centavos)
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2025.

WELINGTON BRAGA DE SOUZA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL